Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100184

184

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Chamada Pública nº 2021/001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde do
Município de Rafael Godeiro/RN. Contratada: Biomed Serviços e Consultoria em Saúde
Ltda, CNPJ. 40.396.298/0001-15, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 26, 76, 77, 78, 79, 116 ao 135. Objeto: Realização de consultas
especializadas, exames e outros procedimentos de saúde de acordo com a necessidade do
Município. Valor Global: R$ 890.660,00 (oitocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta
reais). Fundamentação Legal: Leis nºs 8.080/90 e 8.142/90 e regras da lei federal 8.666/93,
com suas alterações e demais legislações correlatas. Data assinatura: 09/02/2021. Vigência:
09/02 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas do Amaral, gestora do
fundo; P/Contratada - Alyson Alves de Gois, CPF: 081.329.674-96.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2021/001

A Prefeita de Rafael Godeiro/RN, RATIFICA e HOMOLOGA o resultado da citada
Chamada Pública, que tem como objeto Realização de consultas especializadas, exames e
outros procedimentos de saúde de acordo com a necessidade do Município, com base nas
informações constantes no processo administrativo, em cumprimento aos termos do art.
24, da Lei 8.666/93 e suas alterações, considerando ainda as Leis 8.080/90 e 8.142/90, em
favor da empresa Biomed Serviços e Consultoria em Saúde Ltda, CNPJ 40.396.298/0001-15,
que credenciou-se para prestar os serviços referentes aos itens da tabela diferenciada: 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 26, 76, 77, 78, 79, 116 ao 135,
totalizando valor global de R$ 890.660,00 (oitocentos e noventa mil, seiscentos e sessenta
reais). Fica a empresa convocada para assinatura do instrumento contratual.

Rafael Godeiro/RN, 9 de Fevereiro de 2021
CLEVILANDIA SAMARA DE V. BELARMINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa/RN, torna público aos interessados a remarcação da data de abertura da sessão de
recebimento dos envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preço" e abertura do certame
da Tomada de Preços nº 02/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para execução das obras de pavimentação de ruas no município de Ruy Barbosa/RN,
conforme recursos oriundos do Contrato de Repasse nº 885561/2019/MDR/CAlXA. A nova
data para entrega dos envelopes e abertura do certame será dia 18/02/2021, às 14:30
horas. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º
110, Centro, ou pelo fone (84) 3636-0123, ou e-mail cplruybarbosa@gmail.com.

Ruy Barbosa/RN, 10 de fevereiro de 2021
ALCIDES MOURA BARBOSA

Presidente Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 029/2014-PMSMG. PROCESSO:027/2014. CONTRATANTE: Município de São
Miguel do Gostoso/RN. CONTRATADA: CONSTRUTORA LEON SOUSA LTDA - CNPJ:
09.171.533/0001-00. OBJETO: Rescisão unilateral do contrato administrativo nº 029/2014-
PMSMG. FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no
disposto no art. 79, inciso I, e art. 77 e 78, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, bem como Cláusula 9 do Contrato Originário. DATA DE RESCISÃO:
17/07/2020. José Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
EXTRATO DE RESCISÃO

TOTAL E AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 2803022018. O MUNICÍPIO DE SERRA DO MEL/RN,
por meio da Secretaria Municipal de Educação Cultura esporte e Lazer, torna público a
RESCISÃO CONTRATUAL TOTAL E AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 2803022018, referente ao
CONVENIO com o município de SERRA DO MEL/RN (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA
ESPORTE E LAZER) e o Ministério dos Esportes, realizado em três etapas, 1ª etapa contrato
nº 0363087-06/2011, 2º etapa, recursos próprios, 3ª etapa contrato nº 0371528-03/2011.
Com a empresa GALDINO EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ: 18.735.376/0001-00, que
trata da "Contratação de empresa para execução dos serviços remanescente da construção
do ginásio Poliesportivo localizado na Vila Brasília Centro Serra do Mel - RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021 - SRP - EXCLUSIVO ME/EPP

O MUNICÍPIO DE SITIO NOVO/RN, através do Pregoeiro Municipal, PORT. Nº
018/2021-GP, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PP. Objeto: Contratação de serviços de telecomunicações para a
implementação, operação e manutenção de link de acesso, síncrono, à internet, com
abertura marcada para o dia 25/02/2021, às 09h, na sala da CPL, situado na Rua José
Ferreira Lima, nº 46, Centro. Sítio Novo/RN. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no horário das 08h às 13h, em dias úteis, no endereço supracitado. Maiores
informações pelo Fone/Fax: (84) 3252.0065 ou E-mail: cpl@sitionovo.rn.gov.br e no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Sitio Novo-RN, 10 de fevereiro de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0001

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente
Ananias, torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico, que tem como objeto Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível na cidade do Natal/RN, para atender as necessidades
da frota da de veículos pertencentes a secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações constantes no Termo de referência que é parte integrante do
Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INICIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/01/2021; DATA DA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 08/02/2021 às 09:00:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
08/02/2021 às 09:10:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no
endereço eletrônico www.tenenteananias.rn.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Tenente Ananias - RN, 26 de janeiro de 2021
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

APRAZAMENTO DE SESSÃO. Por questões administrativas a sessão pública da
Tomada de Preço nº 001/2021, fica aprazada para o dia 19/02/2021, no mesmo local e
horário.

Tibau do Sul-RN, 10 de fevereiro de 2021
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

A Prefeitura de Barão do Triunfo comunica a realização do Pregão Eletrônico -
SRP nº 03/2021 - Protocolo nº 1106/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

a merenda escolar, conforme anexo I do edital. Data de realização: dia 26/2/2021, às 9h.
Informações e cópias do edital poderão ser obtidas através do site:
pmbaraodotriunfo.com.br.

Barão do Triunfo/RS, 10 de fevereiro de 2021.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

OBJETO: Contratação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos
sólidos domiciliares e comerciais, no perímetro urbano e interior do Município de Butiá/RS.
Recebimento de propostas do dia 11/02/2021 a 25/02/2021 e disputa com início dia
26/02/2021 às 14:30hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3652-
9406 e retirada do Edital através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou
www.butia.rs.gov.br

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2021

O Município de Crissiumal torna público a licitação, cujo objeto é a aquisição de
óleos lubrificantes destinados a manutenção do estoque do almoxarifado do parque de
obras - manutenção das viaturas e máquinas da frota municipal, sendo a data da abertura
das propostas no dia 25 de fevereiro 2021 às 9h. Edital e inf.: Setor de Compras e
Licitações, sito a Av. Presidente Castelo Branco, 424, pelos fones: 55 3524 1180 / 3524
1200, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 10 de fevereiro de 2021.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que realizará as 09h -
03/03/2021 Pregão Eletrônico que tem por objeto a aquisição de 01 Escavadeira Hidráulica.
O pregão eletrônico estará disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br e outras
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Administração pelo Tel:(55)3268-
1578 ou www.donafrancisca.rs.gov.br. 10/02/2021.

OLAVO JOSÉ CASSOL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O Prefeito de Gramado(Rs), João Alfredo de Castilhos Bertolucci, em
conformidade com a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e Lei
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, resolve: Homologar e Adjudicar a presente licitação
nestes termos: Processo n° 197/2020, Concorrência n° 09/2020, para obras e serviços de
engenharia. Data da homologação: 22/12/2020. Data da adjudicação: 22/12/2020 Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de recuperação do pavimento da rua
Tristão de Oliveira, localizadas no Bairro Floresta, no Município de Gramado, mediante
empreitada por preço global, com responsabilidade técnica, referente ao Contrato de
Repasse n.º 884883/2019 firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o
Município de Gramado por intermédio da Caixa Econômica Federal. Vencedor: Aura
Cosntrução e Pavimentações Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.722.817/0001-95. Valor
total R$ 578.130,00.

Gramado, 23 de dezembro de 2020.
JOAO ALFREDO DE CASTILHOS BERTOLUCCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital nº 016/2020. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS.
A Comissão Permanente de Licitações julgou vencedora do certame a empresa

TAREFA CONSTRUÇÕES LTDA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES